2022 年２月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

動画・e ラーニング、新たに「リスク・コンプライアンス分野」18 種類をリリース

～弁護士ドットコム株式会社制作の動画を販売

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、弁護士ドットコム株式会

社（本社：東京都港区、代表者：代表取締役社長 内田陽介、証券コード：6027、以下「弁護士ドット

コム社」）が制作した、動画・e ラーニングコンテンツ「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」の販売

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

インソースグループが提供する動画・ｅラーニングコンテンツを総合的にご紹介・販売するＷＥＢ

サイト「動画百貨店」では 2020 年 10 月のサービス開始後、前年同期比 110.6％の売上増で、多くの

お客さまからご支持をいただいております。そしてこの度、リスク管理・コンプライアンス分野の動

画教材ラインナップをさらに強化することを目的に弁護士ドットコム社の動画教材・ｅラーニング教

材「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」18 種類を新たに販売開始いたしました。これにより、「動

画百貨店」で展開するこの分野の動画テーマ総数が 57 本となりました。

「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」は、ビジネス現場で従業員が陥りやすいコンプライアンス

問題をわかりやすくドラマ仕立てで解説します。また、企業法務分野での豊富な経験を有する弁護士

監修のもと制作されており、付属の確認テストを活用すれば、受講者の理解度も把握できます。購入

されたコンテンツは期間を問わず利用できるため、継続的な研修実施が可能で、大人数で利用した場

合のコストメリットも魅力です。

「毎年、全従業員に対してリスク・コンプライアンス分野の研修を実施する」という組織は多いで

すが、毎年コンテンツの確保にいつも苦心しているというお困りの声もよくいただきます。今回の動

画・e ラーニングの拡充で選択幅が広がり、より組織ニーズに沿ったコンテンツの提供が可能になり

ました。今後もインソースグループは品質の高い動画教材・ｅラーニングをより多くのお客さまに活

用いただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

<サービス概要>

商品名称 「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」

ライン

ナップ

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】パワハラ（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_pawahara.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】セクハラ（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_sekuhara.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】下請法／下請代金の減額（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_shitaukehou.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】独占禁止法（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_dokusenkinshihou.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】契約の基本（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_keiyakukihon.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】ビジネスのルールとマナー（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_businessrule_sns.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】インサイダー取引（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_insider.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】情報セキュリティ（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_Informationsecurity.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】著作権・商標権（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_cyosakuken.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】管理職とハラスメント（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_manager_harassment.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】管理職と不正会計（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_fuseikaikei.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】お酒のマナー（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_osakenomanner.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】営業パーソンと不正行為（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_eigyouhusei.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】役員・経営幹部候補のコンプライアンス

 （テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_yakuinkanbu_compliance.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】個人情報の取扱い（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_personalinformation.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】営業秘密（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_eigyouhimitsu.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】ＬＧＢＴＱ（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_lgbtq.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】コンプライアンスとは（テスト付き）

 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_compliance.html

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

URL：https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

URL：https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■弁護士ドットコム株式会社

・本社所在地 ：東京都港区六本木四丁目 1 番 4 号 黒崎ビル

・設立：2005 年 7 月

・代表者：代表取締役社長 内田 陽介

・資本金：439,000,000 円

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里４-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金：800,623,150 円

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） メディア事業部（小林・馬屋原） TEL:03-5834-2773